
 
ЛІДСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

  

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

  

  13 января 2025 г. № 20 

 
  

         г. Ліда, Гродзенская вобл.                                           г. Лида, Гродненская обл. 

 
 
 
Об утверждении календарного графика на 2025 год 
по вовлечению в хозяйственный оборот объектов 
недвижимого имущества, находящихся в 
собственности Лидского района   

 

На основании абзаца третьего пункта 8 Положения о порядке 

вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно 

используемого имущества, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 13 ноября 2019 г. № 763, Лидский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить календарный график на 2025 год по вовлечению в 

хозяйственный оборот объектов недвижимого имущества, находящихся в 

собственности Лидского района (прилагается). 

2. Возложить персональную ответственность за организацию работы 

по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов 

недвижимого имущества, находящихся в собственности Лидского района, 

проведение дополнительной рекламной кампании в средствах массовой 

информации, глобальной компьютерной сети Интернет, с использованием 

наружной рекламы по продаже неиспользуемых объектов недвижимого 

имущества на руководителей организаций на праве хозяйственного 

ведения, оперативного управления которых находится неиспользуемое 

недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.  

3. Руководителям организаций на праве хозяйственного ведения, 

оперативного управления которых находится неиспользуемое недвижимое 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, до 25 марта 2025 г. 

обеспечить представление в комитет государственного имущества 

Гродненского областного исполнительного комитета в полном объеме 

документов для организации и проведения аукционных (электронных) 

торгов по объектам недвижимого имущества, подлежащим продаже. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя председателя Лидского районного исполнительного 



2 

 

комитета Юрго Д.Я., заместителей председателя Лидского районного 

исполнительного комитета, осуществляющих руководство в 

соответствующей сфере. 
 

Председатель           А.Л.Версоцкий 
  
 

 

 


